
  U 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V- Ambito territoriale di TORINO 

Ufficio Scuola Infanzia/Primaria/Educativo 

   
 

 
CIRC.N.317 
Prot.n. 12574/2                                                              Torino,  15 settembre 2016 
    

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il decreto legislativo n. 297/94; 
 
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico; 
 
VISTA la legge 04/06/2004 n. 143; 
 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296; 
 
VISTO il decreto MIUR n. 235/2014 di aggiornamento/permanenza/conferma 
iscrizione con riserva nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 
educativo per il triennio 2014/2015, 2015/2016 e 2016/2017, che non consente 
nuove inclusioni; 
 
VISTO il proprio  decreto, circ. 200 prot.14571/c.4.a del 22 agosto 2014, con il quale 
è stata disposta la pubblicazione delle graduatorie ad esaurimento definitive  del 
personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per il triennio a.a.s.s. 2014/17 
e il relativo elenco degli esclusi e tutte le successive integrazioni; 
 
VISTO i propri decreti,  circ.162, prot.11277 del 15 luglio 2015, con il quale  sono 
state  pubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive  del personale docente ed 
educativo di ogni ordine e grado per l’a.s.2015/16 e prot.11713  del 24  luglio 2015, 
con il quale sono state pubblicate le rettifiche  alle graduatorie sopracitate; 
 
VISTO il proprio decreto,  circ.187 prot.12685/C.07.c del 4 agosto 2015, con il quale  
sono state  ripubblicate  le  graduatorie ad esaurimento definitive della Scuola 
Infanzia/Primaria/1° Grado, per l’a.s.2015/16 e le successive integrazioni e rettifiche; 
 
VISTO il proprio decreto circ.n.119, prot.n.6084 del 29 aprile 2016, con il quale sono 
state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente ed 
educativo di ogni ordine e grado per l’a.s.2016/17; 
 
VISTI i vari decreti di questo UST, con cui sono stati inseriti, con riserva, nelle 
graduatorie ad esaurimento di III° fascia della Scuola Primaria/Infanzia – posto 
comune /sostegno i ricorrenti con il diploma magistrale,  in applicazione di sentenze 
del Consiglio di Stato, ordinanze cautelari del Consiglio di Stato e del TAR o decreti 
monocratici; 
 



  U 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V- Ambito territoriale di TORINO 

Ufficio Scuola Infanzia/Primaria/Educativo 

   
 

VISTO il proprio decreto,  circ.n.282 prot. n.12574/c.07.c del 7 settembre 2016, con il 
quale  sono state ripubblicate le  graduatorie ad esaurimento DEFINITIVE del 
personale docente ed educativo della Scuola Infanzia/Primaria/1°Grado/2°Grado di 
questa Provincia, integrate ed aggiornate, per l’ a.s. 2016/17; 
 
VISTA la  segnalazione del CUB- Scuola, con la quale veniva precisato che l’Ordinanza  
n.4768/16 era stata inviata nei termini previsti, comprensiva degli elenchi dei 
ricorrenti, che avevano richiesto Torino e che i ricorrenti non risultavano ancora 
inseriti con riserva nelle graduatorie ad esaurimento DEFINITIVE del personale 
docente ed educativo della Scuola Infanzia/Primaria sopra citate; 
 
VERIFICATO che tali elenchi sopra citati risultavano pervenuti a questo Ufficio soltanto 
in data 9 settembre 2016; 
 
VISTA l’impossibilità ad effettuare un’immediata e ulteriore verifica, presso l’Ufficio 
Legale dell’USR - Piemonte, dovendo procedere con le nomine a tempo indeterminato 
per la scuola primaria; 
 
RITENUTO di dover accogliere le autocertificazioni dei docenti per questioni di ordine 
pubblico, avvalendosi dei poteri di auto-tutela che l’ordinamento conferisce alla P.A., 
apportando le conseguenti rettifiche alla graduatoria, in attesa di verificare la 
domanda  dei ricorrenti, inserendo con il punteggio dagli stessi autocertificato  e 
assegnando il punteggio minimo (nominativi in grassetto) a coloro per cui non 
risultava presentata nessuna autocertificazione,  
 

DECRETA 

 
per i motivi citati in premessa, ulteriori rettifiche alla Graduatoria ad Esaurimento 
della Scuola Infanzia/Primaria dell’ UST di Torino, ripubblicate in data 7 settembre 
2016, circ.n.282 prot. n.12574/c.07.c e l’inserimento con riserva dei docenti sotto 
elencati:  
 
ORDINANZA N.4768/16 
 
 

 
Pos. 

 
Cognome 

 
Nome 

 
Data Nascita 

 
Prov. 

 
Grad. 

 
Punt. 

Assegnato 

 
Punt. 

Dichiarato 

878/2 AZZARELLI Barbara 02/03/1956 TO EEEE 10  

1187/1 AZZARELLI Barbara 02/03/1956 TO AAAA 10  

877/1 BELLI Sonia Maria 
Rosa 

04/09/1966 TO EEEE 10  

1186/1 BELLI Sonia Maria 
Rosa 

04/09/1966 TO AAAA 10  

 
/ 

CARTA 
già inserita 
AAAA - UST / 
Bologna 

Maria 
Antonietta 
Clelia 

01/05/1971 RM EEEE  11 

87/1 CERCELLETTA 
già inserita 

Sonia 09/02/1975 TO EEEE  133 



  U 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V- Ambito territoriale di TORINO 

Ufficio Scuola Infanzia/Primaria/Educativo 

   
 

laurea SFP (S) 

579/1 CERCELLETTA Sonia 09/02/1975 TO AAAA  23 

878/1 COLUSSO Cinzia Paola 13/01/1964 TO EEEE 10  

1187/2 COLUSSO Cinzia Paola 13/01/1964 TO AAAA 10  

37/1 DOMINELLI Marianna 22/10/1981 TO EEEE  142 

861/1 FALVO Patrizia 09/04/1981 CZ EEEE 10  

1170/1 FALVO Patrizia 09/04/1981 CZ AAAA 10  

878/3 GORRASI Ingrid    10  

141/1 GRILLO Anna 22/03/1980 CE EEEE  114 

1015/1 GRILLO Anna 22/03/1980 CE AAAA  12 

139/1 MAFFIA Silvia 08/03/1974 TO EEEE  114 

1038/1 MAFFIA Silvia 08/03/1974 TO AAAA  12 

372/1 PORFIRI Roberta 24/06/1980 AN EEEE  76 

1030/1 PORFIRI Roberta 24/06/1980 AN AAAA  12 

461/1 RICOTTA Santina 09/07/1969 CL EEEE  49 

868/1 SEGGIO Giuseppina 24/04/1977 AG EEEE 10  

867/1 SMERALDI Francesca 24/10/1977 TO EEEE 10  

1176/1 SMERALDI Francesca 24/10/1977 TO AAAA 10  

355/1 STEFANETTI Michela 02/01/1983 FG EEEE  80 

644/1 STEFANETTI Michela 02/01/1983 FG AAAA  20 

555 /1 STEFANINI Domenica 03/10/1983 EE EEEE  24 

680 /1 STEFANINI Domenica 03/10/1983 EE AAAA  18 

877/1 TELERICO Maria 16/04/1966 CS EEEE 10  

1186/1 TELERICO Maria 16/04/1966 CS AAAA 10  

322/1 TENORE Marina 03/05/1981 AV EEEE  88 

645/1 TENORE Marina 03/05/1981 AV AAAA  20 

 

 
Si segnala che l’Ufficio procederà a verificare la veridicità delle 
autocertificazioni,  presentate dai ricorrenti e ad inserire con il punteggio 
corretto coloro, che nel frattempo avranno fatto pervenire la domanda 
corredata dalla dichiarazione di tutti i titoli/servizi, in attesa di tale verifica 
viene pubblicato un Decreto provvisorio. 
 
Si avvisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcun 
dato personale e sensibile che concorra alla costituzione delle stesse. 
 
L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di 
attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 
 
                                                                      
 
                                                                     IL DIRIGENTE 
                                                                           Antonio CATANIA 
 

                                 (autografa sost. a mezzo stampa ex a. 3, co.2, d.lgs. n. 39/1993) 

 



  U 

4 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V- Ambito territoriale di TORINO 

Ufficio Scuola Infanzia/Primaria/Educativo 

   
 

Ai  Dirigenti  Scolastici  delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado statali e non 

statali  di Torino e Provincia 

Ai docenti interessati tramite 

Studio legale avv. Alessio Ariotto 

Agli UST della Repubblica 

Alle OO.SS. della scuola 

Al sito web 


